
~' FAKULTNÍ NEMOCNICE 
\ OLOMOUC 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako "Kupující" 

a 

BIOMEDIC~ ČS;s~r.o. 
se sídlem: SC?kolovská 100/94, 186 00 Praha 8- Karlín 
IČ: 46342907 
DIČ: CZ46342907 
zastoupená: Ing. Alešem Donátem, jednatelem 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedenémMěstskym soudem v Praze, oddíle, vložka52908 
bankovní spojení:Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 1021018730/5500 

na straně druhé jako "Prodávající" 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního 
předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy ne ní třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 



I. 
úvodní ustanovení 

*'FAKULTNÍ NEMOCNICE 
' OLOMOUC . 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a 
touto smlouvou. 
2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu zahájené 
kupujícím jako veřejným zadavatelem s názvem "Senzory k měření cerebrální oxymetrie", část ll. 
(název) ••• senzory Fore-Sight HITE interní evidenční číslo VZ-2018-000831. V případě, že je v této 
smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se 
k uvedené veřejné zakázce. 

ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího průběžně dodávat, na základě dílčích písemných 
objednávek senzory k měření cerebrální oxymetrie, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen "předmět plnění"), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k 
tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí 
být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Předmětu 
plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 
2. Množství předmětu plnění, uvedené v zadávací dokumentaci je orientační. Kupující je 
oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích objednávek dle svých 
aktuálních potřeb, bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. Prodávající ne ní oprávněn 
stanovit minimální množstevní a finanční limit jednotlivých dílčích objednávek. 
3. Jednotlivé objednávky budou činěny písemně, elektronicky či faxem. Dnem doručení se 
v pochybnosti rozumí 3. den po prokazatelném odeslání/učinění objednávky ze strany Kupujícího. 
4. Dodávka zboží je považována za kompletní, je-li se zbožím dodána následující průvodní 
dokumentace: dodací list s uvedením názvu, kódu výrobku, množství jednotlivých druhů zboží v 
rozdělení dle výrobních čísel, resp. šarží, počtu ks v balení, cena za kus bez DPH a s DPH, popř. cena za 
balení. 

111. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen jednotlivé dílčí dodávky realizovat do 3 dnů ode dne vystavení dílčí 
písemné, elektronické či faxové objednávky objednatelem, s doložením dodacího listu. 
2. Prodávající je povinen předat veškeré doklady k předmětu plnění vč. doložení dodacího listu, 
na kterém musí být uvedeno interní evidenční číslo VZ-2018-000831. Doba použitelnosti zboží při jeho 
převzetí musí být minimálně 1 rok. 
3. Místem dodání předmětu plnění je: 

Fakultní nemocnice Olomouc, Sklad zdravotnického materiálu. 
4. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. 
Prodávající bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy objednatele nese náklady související 
s vjezdem motorových vozidel do místa plnění. 
5. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání 
kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Prodávající je dále 
povinen, na každém jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2018-000831. Neučiní-li tak, nebude takový dodací list ze 
strany kupujícího akceptován a nebude tudíž způsobilým podkladem pro fakturaci dle článku V. této 
smlouvy. 
6. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo 
ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující ne ní povinen převzít zboží či jeho část, která je poškozená 
či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 



., FAKULTNf NEMOCNICE 

' · OlOMOUC 

7. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předá ním veškerých 
dokladů a provedením zaškolení resp. instruktáže je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,5% ze sjednané kupní ceny nedodaného předmětu pl nění za každý den prodlení. 

IV. 
Kupní cena 

1. Kupnf cena zboží je cenou smluvní a je uvedena v příloze č. 2 této kupní smlouvy. 
2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jej ichž 
vynaložení je nutné na řádné a včasné splněn í předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, 
kompletaci, poštovné, balné, uvedení do provozu, předá ní a veškeré náklady související (náklady na 
správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečen í 

prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod). 
3. Kupní cena je maximální a ne může být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

v. 
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a Prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude 
kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je 
oprávněn fakturu vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. 
2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury kupujícímu a nezbytnou přílohu faktu ry bude kopie dodacího listu 
potvrzeného kupujícím v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy. 
3. Prodávajíd je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu 
založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2018-000831. Prodávající je dále povinen 
vystavovat samostatné faktury s tímto označením pouze na předmět plnění z tohoto smluvního vztahu, 
tzn. samostatné faktury na zbožl dodané na podkladě této smlouvy. Uvede-li na faktuře jiné zboží, 
nebude takováto faktura kupujícím akceptována a nestane se splatnou, když prodávajícímu vznikne 
povinnost fakturaci upravit v souladu s tímto ustanovením. 
4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode 
dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu. 
S. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajfcímu převodem na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé 
fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

Vl. 

Nebezpeči škody na zboží, vlastnické právo a reklamace 
1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k dodanému zboží včetně obalu přechází na 
kupujícího okamžikem jeho řádného převzetí. 
2. V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude zboží obratem, 
nejpozději do 24 hodin vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na 
aktuální stav průběhu reklamačního řízení. V případě prodlení prodávaj ícího s dodávkou vyměněného 
zboží je prodávající povinen zaplat it kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané kupní ceny 
nedodaného předmětu pl nění za každý den prodlení. 
3. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
co je zjistil. Kupující uplatní ~a adresu prodávajícíh~ záhlaví této 
smlouvy, e-mailem na adrese~axem na faxovém čísl~i telefonicky 
na telefonním čísle- Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení 
zj ištěných vad nebo den, ve kterém byly zji štěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. Kupující je 
oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je 
dnem nahlášeni vady den, který pod le výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první. 



(li' FAKULTNÍ NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

Vll. 
Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou - na 2 roky od dne podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Vlil. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany 
prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 
dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem 
vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky, který je touto 
smlouvou předpokládán. 
2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou 
okamžikem doručení. písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 
4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí 
z této smlouvy vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před 
okamžikem odstoupení od smlouvy. 
5. Tuto smlouvu může kupující kdykoli vypovědět, a to ve dvouměsíční výpovědní době. 
Výpověď počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních 
právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tuto smlouvu ne lze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné 
plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití§ 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je 
pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli 
zasahovat. Použití ustanovení§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, 
§1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, na sebe poskytovatel převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením 
smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy 
okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně 
této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. 
V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla 
doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou 
v písemném, chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci 
obou smluvních stran. Změna musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, 



.,FAKUlTNÍ NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem 
Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na 
funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učin i ly. Tato Smlouva tak představuje celkovou 
dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahraz.uje všechna předchozí ujednání a dohody 
dosažené ohledně jejího předmětu. 

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech ná ležitostí smluvního vztahu (např. podmínky 
smlouvy). 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Minimální technické podmínky a technická specifikace 
Příloha č. 2- Příloha Krycího listu nabidkové ceny 

1 7 -n1- ZDí9 



Senzor k měřeni cerebrálni oxymetrie pro rSO, systém FORE·SIGHT 
ELITE, velký pro dospělé pacienty 

Příloha č. 1- Minimální technické podmínky a technická specifikace 

"Senzory k měření cerebrální oxymetrie" 

ČÁSTI! 

~ 



Informační list před uvedením produktu na trh 

@ ' 

: FORE=SiGHT 
• Absofute Tissue Ox!metry [ l I T Er. 

Naplňování příslibů cerebrální oxymetrie 

Přesné porozumění mozkové oxygenaci 

FORE-SIGHT ELITE'M umožňuje lékařům chránit mozek 

Poskytuje nebývalou přesnost při neinvazivním vyšetření 

Eliminuje potřebu předindukčního stanovení základní hodnoty 

Detekuje jinak nepozorované cerebrální desaturační epizody 

FORE-SIGHT ELITE- HlAVNÍ VlASTNOSTI: 

Nejvyšší úroveň přesnosti ±3,05% lSD 

Vylepšený algoritmus na míru pacientovi 

S vlnových délek blízkého infračerveného záření 

Optimalizovaná "doba monitorování"- spuštění jediným tlačítkem 

Jednoduché a intuitivní uživatelské rozhraní s dotykovým displejem 

Rozšířené možnosti získávání a ukládání dat 

Barevný LCD displej 10,4 palce 

Monitorování až 4 kanálů StO, 

Preamp kabel se dvěma senzory 

Vylepšený vzhled a snazší přenášení 

Schváleno FDA 



Informační list před uvedením produktu na trh 

Preamp kabel 
č. výr.: 01-06-3100 

Velký senzor 
č. výr.: 01-07-2103 (20 senzory/pouzdro) 
Cerebrální: ~ 40 kg 

CASMED si vyhrazuje právo provádět kdykoli a bez upozorněni lmiiny 
tohoto produktovélw listu a produktu. Všachna práva vyhrazena. 
CASMED, FORE·SIGHT a fORE·SIGHT HITE jsotl registrované 

ochronné známky společnosti CA$ Medical Systems. Inc 

Ostatní odltanné známky jsou vlastnictvím uvedených společnosti. 

Informace o patentech pro USA na www.casmed.com/patents 

Rozměry monitoru 
Výška: 30,5 cm (12 in) 

Šířka: 25,4 cm (10 in) 

Hloubka: 22,9 cm (9 in) 

Hmotnost: 5,9 kg (13,2 lbs) 
Preamp kabel (délka): 4 m (13, 1 ft) 

Funkce monitorování 
Absolutní nasycení tkáně kyslíkem (%St0z) 

Rozsah St02: 0-99% 

Interval aktualizace: po 2 sekundách 

Diagnostika: automatická interní zkouška 

Přesnost pro mozkovou tkáň: 
velký senzor: 45% až 95%: ±3,05% 1 SD 

Podmínky prostředí 
Provozní teplota: 1 O" C až 40" C 

Provozní vlhkost: 

30%-75%, nekondenzující 

Tak vzduchu: 

106-68 kPa přepočtený podle nadmořské výšky 

Teplota při skladování: -20" C až 60" C 

Vlhkost při skladování: 
95% RH při 50" C až 15% RH při O" C 

Alarmy 
Porušení dolní a horní meze 

Hlášení o stavu zařízení 

Napájeni 
Baterie (doba provozu): 12 VOC (0,5 hodiny) 

Vstupní napětí: 100-240 VAC: 50-60Hz 

Napájecí vstup: 1,5 ef. hodn. (max.) při 115 VAC 

Kalibrace 
Kalibrováno ve výrobním závodě 
Kalibrace uživatelem není nutná 

lmpresum . distributor 

Pro spojení se svým místním prodejcem 
využijte naši bezplatnou zákaznickou 
linku (800) 580-7032. 

~· 
+1 Eas.t !ndust1ial Rr.::oad,Branrout CT 064ú5 USA 

000.227.+1 H 1 www.casmed.com 

® • 

: FOR E eS i G H T 
e Absolute Tlssue Oxlmetry E L r T Er<l 

Digitální výstup 
Dvě dedikovaná obousměrná rozhraní RS-232 

Ukládání dat přes USB 

Zpracováni dat 
Souhrnná obrazovka pro vkládání do 

databáze STS 

Analýza dat a nástroj pro tvorbu grafů je 

k dispozici v rámci Microsoft® Excel® "Add-ln 

Software" 

Bezpečnost 

Odolnost vůči defibrilátoru, typ BF, součásti 

aplikované na pacienta 

Konektivita zařízení 
VGA výstup: připojení k externí obrazovce 

Monitor pacienta: Phi!ips lnteHiVue přes 

Vuelink nebo lntelliBridge 

Systémy správy dat: 

Philips CompuRecord, Orager lnnovian®, 

Terumo Tlink~, Sorin DMS, Maquet JOCAP-XL, 

iMDsoft MetaVision®, Spectrum Medica! Vl PER, 
Capsu!e Technologies a Cerner iBus. 

Platné normy 
FORE-SJGHT odpovídá následujícím normám 

platným pro USA a mezinárodním normám pro 

zdravotnická zařízení: 

ANSI/AAMI ES60601-1, CAN/CSA C22.2 č. 

60601-1, IEC 60601-1, IEC 60601-1-2, 

IEC 60601-1-6, IEC 60601-1-8 a 

93/42/EHS o zdravotnických prostťedcfch. 

Záruka 
Záruka 2 roky na FORE-SIGHT monitor 

Záruka 1 rok na volitelné baterie 

Záruka 6 měsíců na víceúčelové kabely monitoru 
Možnost rozšířených záručních dob 

Výrobky s označením CE 

ISO 13485 
Číslo certifikátu FM 72259 

21-05·0240 RevOO 



Obchodní název a typové označení přístroje 
FORE-SIGHT 

ELITE 

Výrobce přístroje CASMED 

Senzor k přístroji- Large es 01-07-2013 

Parametry FORESIGHT ELITE 

Počet vlnových délek pro provádění měření se senzorem es 01-07-2013 5 

Možnost současného měření cerebrální a somatické oxymetrie ANO, 4 měřící kanály 

Velikost senzoru es 01-07-2013 (large) pacienti > 4{) kg 

Přesnost měření senzoru es 01-07-2013 při cerebrálním použiti- v referenčním rozmezí 45-95% ±3,05 

Přesnost měření senzoru es 01-07-2013 při somatickém použití- v referenčním rozmezí 45- 95% ±5,17 

Nabídka adhezivních i neadhezivních senzorU- v několika velikostech ANO 

Možnost exportu dat do klinického (nemocničního) informačního systému ANO 

Hloubka penetrace NIRS 2,5cm 

Zobrzení displeje: 
Numerické a trendové(grafické) zobrazení měřených hodnot rS02 datověfnumerická data, 

trendy 

Četnost měření každé 2 sekundy 

Počet kanálů pro využití 4 (simultánně lze zobrazit všechny měřené kanály na obrazovce monitoru) 4 

Interní paměť minim. 600 hodin, při nižší kapacitě umožnit export dat na USB 
720 hodin+ export dat na 

USB 



Příloha č. 2- Příloha krycího listu nabídkové ceny 

"Senzory k měření cerebrální oxymetrie" 

Část ll. I 

název 
předpokládaný počet 

obchodní název katalogové číslo výrobce 
cena za kus v Kč cena za kus v Kčs. 

kusů za 2 roky bez DPH 
DPH 

DPH 

Senzor k měření cerebrá!ní oxymetrie pro r502 systém 
170 

FORE-SIGHT ELITE, large senzor 1 kit- 1 CAS Medical 

FORE-SIGHT ELITE, velký pro dospělé pacienty senzor CS-01-07-2103 Systems 3 192,00 670,32 Kč 3 862,32 Kč 

~ 




